TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-EVNGENCO2  Cần Thơ, ngày        tháng  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát EVNGENCO2

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Phát điện 2-CTCP

(EVNGENCO2) ban hành tại Nghị quyết số 199/NQ-ĐHĐCĐ ngày 17/6/2022.
Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

(ĐHĐCĐ) xem xét phê duyệt sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát
EVNGENCO2 như sau:

1. Căn cứ đề xuất sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát
Theo Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện

hành của EVNGENCO2, nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị và Kiểm
soát viên không quá 05 năm.

Tuy nhiên, tại Đại hội này, Hội đồng quản trị có Tờ trình số 2073/TTr-
EVNGENCO2 ngày 08/6/2023 đề nghị ĐHĐCĐ xem xét, thông qua việc sửa
đổi “nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị hiện hành không quá 05
(năm) năm” thành “nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị là 05 (năm)
năm”.

Ban Kiểm soát nhận thấy Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát cần được
xem xét sửa đổi nhiệm kỳ của Kiểm soát viên để đảm bảo đồng bộ, nhất quán
với việc sửa đổi nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị là 05 năm trên đây.

2. Đề xuất
Với nội dung trình bày trên, Ban Kiểm soát xin đề xuất sửa đổi Quy chế

hoạt động của Ban Kiểm soát EVNGENCO2 như sau:
Điều

khoản
Nội dung đang có
hiệu lực áp dung

Nội dung đề xuất
sửa đổi

Khoản 1
Điều 4

Điều 4. Nhiệm kỳ và số lượng
kiểm soát viên
1. Ban kiểm soát có 03 kiểm soát
viên, nhiệm kỳ của kiểm soát
viên không quá 05 (năm) năm
và có thể được bầu lại với số
nhiệm kỳ không hạn chế.

Điều 4. Nhiệm kỳ và số lượng
kiểm soát viên
1. Ban kiểm soát có 03 kiểm soát
viên, nhiệm kỳ của kiểm soát
viên là 05 (năm) năm và có thể
được bầu lại với số nhiệm kỳ
không hạn chế

Số: 2081/TTr-EVNGENCO2

2

Ban Kiểm soát kính trình ĐHĐCĐ xem xét, phê duyệt sửa đổi Quy chế
hoạt động của Ban Kiểm soát như nội dung trình bày trên đây.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
  - Như trên;
- HĐQT EVNGENCO2 (để p/h);
-  HĐTV EVN (để b/c);
- VP (để công bố thông tin);
- Lưu: VT, BKS.

TM. BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Tùng

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2023-06-08T18:30:40+0700
	Hà Nội
	Ký văn thư